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TILPASSING AV WINDOWS

Endre startmenyen
I stedet for å la startmenyen 
fylles med tilfeldige filer og 
programmer, kan du bruke 
den til mer relevante snar­
veier som du velger selv.

Fjern søkefeltet
Du kan fjerne søkefeltet 
i oppgavelinjen. Det gir 
mer plass for snarveier til 
mapper og programmer.

Flytt startknappen
Her har vi flyttet startknap­
pen, søkefeltet og program­
ikonene fra midten til venstre 
side av oppgavelinjen.

En bedre kontekstmeny
Du kan tilpasse høyreklikk­
menyen i Windows 11, slik at 
den blir som i Windows 10.  
Da får du igjen enkel tilgang 
nyttige funksjoner.

Mange nyttige funksjoner til både Windows 10 og 11

Programmet Bloatynosy  
er først og fremst utviklet 
for å finjustere noen av 
de mange nyskapningene 
i Windows 11, men pro-
grammet virker også fint 
med Windows 10. De seks 
innstillingene du ser her, er 
blant dem som kan være 
svært nyttige i begge ope-
rativsystemene: 

Skjul søkefeltet
Søkefeltet i oppgavelinjen 
kan fjernes.

Fjern overflødig knapp
Knappen Oppgavevisning 
kan fjernes. 

Bli kvitt annonsene
Reklame i startmenyen og  
Filutforsker kan skjules.

Slå av visuelle effekter
Visuelle effekter som ani-
masjoner ved åpning og 
lukking av vinduer er res-
surskrevende, men kan  
deaktiveres.

Slå av tips
Du kan få Windows til  
å slutte å vise små tips  
i hjørnet av skjermen.

Begrens deling
Du kan begrense Micro-
softs innhenting av data om 
deg – herunder stedsdata 
og informasjon om hvordan 
du bruker maskinen.

Kan du styre din begeistring for 
alt det nye i Windows 11, vil noen få 
endringer i programmet Bloatynosy  
få operativsystemet til å minne litt  

mer om forgjengeren.
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NÅ FÅR DU FULL KONTROLL:

Windows som  
du vil ha det
Et nytt program gir brukervennlig tilgang til 
innstillinger i Windows, slik at du kan tilpasse 
operativsystemet etter eget hode.

Da Windows 11 ble lansert i 2021, kom 
det nye operativsystemet med en opp-
datert og mer strømlinjeformet design.  
Mens noen endringer, som de nye iko-
nene og vinduer med avrundede hjør-
ner, var diskré og lette å venne seg 
til, var andre mer drastiske. 

Langt fra alle Windows-brukere var 
like begeistret for endringene, som i 
en del tilfeller ikke bare var visuelle, 
men som også påvirket brukeropp
levelsen negativt. Høyreklikkmenyen 
ble for eksempel radikalt endret, slik 
at flere menypunkter forsvant, mens 
andre ble erstattet av ikoner. 

Er du blant dem som savner måten 
tingene fungerte på i Windows 10,  
eller bare har lyst til å skreddersy 
skrivebordet, oppgavelinjen og start-

menyen etter dine spesifikke behov, 
er det nye programmet Bloatynosy en 
god løsning.

Åpner dyptliggende innstillinger
Bloatynosy gir kontroll over elemen-
ter som Microsoft helst ser at du ikke 
endrer i operativsystemet.

Det gjelder først og fremst en av de 
mest etterspurte tingene da Windows 
11 ble lansert, nemlig muligheten til 
å flytte startknappen og ikonene på 
oppgavelinjen til venstre, der de lå  
i tidligere Windows-versjoner. Du kan 
også gjenopprette høyreklikkmenyen 
fra Windows 10, feste flere program-
mer til startmenyen, tilpasse oppgave
linjen og mye mer.

Av ukjente årsaker er det fortsatt 
ikke mulig å gjøre disse endringene 
direkte fra standardinnstillingene i 
Windows. I stedet må man benytte seg 
av Windows’ avanserte kommando

verktøy, og det innebærer alltid en viss 
risiko for å gjøre feil som kan gi per-
manent skade på operativsystemet. 
Det unngår du med Bloatynosy, som 
gjør det lett å gjøre endringer også  
i avanserte innstillinger.

Enkel Windows-tilpassing 
Bloatynosy er utrolig brukervennlig. 
Du setter bare en hake ved den funk-
sjonen du vil endre, så trer endringen 
øyeblikkelig i kraft. Angrer du en end-
ring, fjerner du ganske enkelt den 
samme haken. Dermed tilbakestilles 
endringen, og alt er som det var.

Programmet ligger klart til nedlas-
ting fra nettsiden vår og krever verken 
brukerkonto eller registrering for å 
fungere. Det eneste du må være opp-
merksom på, er at du må kjøre pro-
grammet som administrator. Da får 
du nemlig tilgang til alle de avanser-
te innstillingene i Bloatynosy.

� Journalist
Martin Lorentsen
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Slik bruker du 
programmet
Når Bloatynosy er lastet ned, 
dobbeltklikker du på program­
filen. Dermed er du klar til å 
gjøre merkbare endringer i 
Windows. Her ser du hvordan.

Last først ned Bloatynosy fra nett­
siden. Finn og høyreklikk på den 

nedlastede programfilen 1 . Velg  
Kjør som Administrator 2 .
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FØR ETTER

Bloatynosy

Gjør endringer både i brukerflaten og en 
rekke funksjoner i Windows ved å endre 
avanserte innstillinger.

Språk
Engelsk

Virker med
Windows 10 og 11

Programmet  
laster du  
ned fra:
komputer.no/2514

En bedre høyreklikkmeny i Windows 11
I Windows 10 vises umiddelbart en komplett kontekst­
meny når du høyreklikker på en fil. Menyen inneholder 
valg som Kopier, Gi nytt navn, Slett og som regel også 
flere ekstrafunksjoner fra programmene.
	 Slik virker ikke høyreklikkmenyen i Windows 11. Den 
er nemlig kraftig amputert. Funksjoner som Kopier og Gi 
nytt navn er skjult bak ikoner, og utvidede funksjoner fra 

installerte programmer blir først tilgjengelige når du klik­
ker på Vis flere alternativer.
	 Hvis du setter hake ved ”Show Full context menus in 
Windows 11” i Bloatynosy, vises den tradisjonelle høyre­
klikkmenyen fra Windows 10 hver gang du høyreklikker 
på mapper, filer eller skrivebordet – og dermed er alle 
funksjoner tilgjengelige ved første klikk.

I Windows 11 må du normalt klikke på Vis flere alternativer for 
å se hele høyreklikkmenyen.

Nå vises hele kontekstmenyen med alle ekstrafunksjonene fra 
programmene, hver gang du høyreklikker i Windows 11.

Innstilling: Show Full context menus in Windows 11
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Klikk i feltet, slik at det settes en 
hake 4  ved den innstillingen du 

vil tilpasse i Windows. Endringen trer  
i kraft med det samme.

Angrer du endringen, klikker du 
en gang til i feltet, slik at haken 

forsvinner 5 . Deretter vil Windows  
fungere som før endringen.

Programmet åpnes med det 
samme og krever ingen ytter­

ligere installering. Klikk på kategorien  
Experience 3 .
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Plass til flere snarveier i startmenyen
Når du åpner startmenyen i Windows 11, ser du blant  
annet et stort utvalg av festede programmer som med 
fordel kan byttes ut med de du pleier å bruke.
	 Som standard er det bare tre rader, hver rad med seks 
snarveier i feltet med festede apper, og Microsoft har be­

stemt at halvparten av startmenyen skal vise såkalte an­
befalte filer, som er de filene du jobbet med sist. Det kan 
lett endres med Bloatynosy: Hvis du setter hake ved ”Pin 
more Apps on start menu” kan du få vist flere program­
mer og færre anbefalte filer.

Startmenyen vise i utgangspunktet som  
tre rader med festede snarveier.

Med Bloatynosy kan du utvide snarveisoversikten med  
en ekstra rad. Antallet filer og programmer under Anbefalt 
reduseres for å gi plass til flere snarveier.

Innstilling: Pin more Apps on start menu
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Flytt startknappen til venstre

TILPASSING AV WINDOWS

Vekk med forstyrrende knapp
Hvis du aldri bruker knappen med 
de to kvadratene ved siden av 
søkefeltet på oppgavelinjen, kan du 
med fordel fjerne den med Bloaty­
nosy. Oppgavelinjen blir da renere 
og får plass til flere snarveier.
	 Knappen brukes primært til å 
bytte mellom virtuelle skrivebord, 
men det er langt fra alle som bruker 
funksjonen. Den kan tvert i mot vir­

ke forstyrrende, og særlig hvis du 
ved et uhell kommer til å føre muse­
pekeren over den og deretter åpner 
menyen med skrivebord. Ett uhel­
dig klikk, og du kan endre visning 
og skape unødvendig forvirring.
	 Med Bloatynosy fjerner du knap­
pen fra oppgavelinjen hvis du setter 
hake ved innstillingen ”Hide Task 
view button on taskbar”.

Blant de mest synlige endringene 
fra Windows 10 til Windows 11 var 
plasseringen av startknappen,  
søkefeltet og programikonene.
	 I Windows 10 var de plassert til 
venstre på oppgavelinjen. I Win­
dows 11 ble de derimot lagt midt 
på oppgavelinjen. Vil du ha til­
bake plasseringen du kjenner fra 
Windows 10, er det en enkel sak  

å la Bloatynosy flytte startknappen.  
Se etter ”Align Start button to left” 
i programmets oversikt over inn­
stillinger. Hvis du setter hake i feltet 
ved denne innstillingen, plasseres 
både startknapp, søkefelt og pro­
gramikoner i nederste venstre hjør­
ne av oppgavelinjen – på samme 
sted som det var i Windows 10  
og tidligere Windows-versjoner.

Denne knappen skaper en del forvirring, men kan 
like godt fjernes hvis du ikke bruker den.

I Windows 11 er startknappen og tilhørende 
elementer plassert midt på oppgavelinjen.

FØR

FØR

FØR

Fjern søkefeltet 
fra oppgavelinjen
Søkefeltet legger beslag på gans­
ke mye plass på oppgavelinjen, 
men det behøver faktisk ikke å 
være der. Med et enkelt trykk på 
Windows-tasten kan du nemlig  
åpne søkefeltet i startmenyen,  
og det virker på nøyaktig samme  
måte som søkefeltet på oppgave­
linjen. Med Bloatynosy kan du fjer­

ne det fra oppgavelinjen i både 
Windows 10 og 11. Det er nyttig 
hvis du har mange programsnar­
veier på oppgavelinjen. Når du fjer­
ner søkefeltet, får du nemlig mer 
plass til slike ikoner. I Bloatynosy 
setter du ganske enkelt hake ved 
”Hide Search box on taskbar”,  
så forsvinner søkefeltet.

I utgangspunktet ligger det et stort søkefelt 
på oppgavelinjen i både Windows 10 og 11.

Innstilling: Align Start button to left

Innstilling: Hide Task view button on taskbar

Innstilling: Hide Search box on taskbar
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Etter et klikk i Bloatynosy er knappen vekk. I stedet  
overtas plassen av det neste ikonet på oppgavelinjen.

Med et klikk i Bloatynosy flyttes alt til venstre, slik at det  
ligner oppgavelinjen du kjenner fra Windows 10.

ETTER

ETTER

ETTER

Etter å ha satt hake ved ”Hide Search box on taskbar” i Bloatynosy, er søkefeltet fjernet. Vil 
du søke etter filer og programmer, får du vist søkefeltet ved å trykke på Windows-tasten.
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